
Skály u Kamenického Šenova
Horolezecký průvodce

Kuželka 

Stará cesta II
Pravou náhorní stěnou (sekané stupy) na vrchol.  
Náhorní cesta IV. 26.5.1986, Zdeněk Nedvěd. 
Středem náhorní stěny na vrchol.

Obelisk

Stará cesta I. 
Vpravo v SZ stěně stěnou (sekané stupy) přes balkón na vrchol.  
Náhorní hrana II.
Z bloku u náhorní hrany překrok na hranu a tou (sekané stupy) na vrchol.

Šenovská jehla ***   

Stará cesta V. 4.7.1927, Karl Weigel s druhy. 
Levou náhorní hranou přímo na vrchol. (Lze též stěnou vpravo při hraně na vrchol - VI.)  
Jihovýchodní stěna VII. před r. 1984, pozor lámavé !
Středem JV stěny přímo na vrchol.  
*Otec a syn VII. před r.1938, Němečtí lezci. 
Levou údolní hranou přes kruh, výše šikmo vlevo na vrchol.  
*Generační nástup VI. 25.8.1984, Jaroslav Voldřich ml., Jaroslav Voldřich st.
Od nástupu ''Severní hrany'' stěnou šikmo vpravo ke kruhu ''Údolní stěny''. Traverz vpravo na 
J hranu a tou na vrchol.(Lze též středem SZ stěny, výše vpravo ke kruhu.)  
*Rybičkova hrana VI. před rokem 1938, Walter Kleiner, H.Bergmeier.
Pravou náhorní hranou přes dodatečný kruh na vrchol.

Jeskynní věž    

Stará cesta I.
Středem náhorní stěny (sekané stupy) na předvrchol. Přepad a stěnou na vrchol.  
Oltářská cesta III. 26.5.1991, Hasso Gantze, R.Steinborn. 
Od SZ komínem mezi věží a předvrcholem na předvrchol. Přepad a stěnou na vrchol.

Copyright © Miki - Jakub Měkota, Nový Bor,  září 2006 strana 1

http://miki.realmind.org/


Pionýrská věž    

Stará cesta II.
S hranou (sekané stupy) na vrchol.  
Sjezdová cesta V. 26.7.2005, David Nehasil, M.Šafařík, L.Jindra. 
V stěnou přes převis, trhlinou šikmo vlevo na hranu (břízka) a na vrchol.  
Stěnka III. 26.5.1986, Zdeněk Nedvěd. 
2m vpravo od ''Staré cesty'' stěnou přímo na vrchol.

Drátěná věž   

Stará cesta I. 
Vpravo v náhorní stěně stěnou, výše žlabem vlevo na vrchol.  
Jihozápadní hrana III. 26.5.1986, Zdeněk Nedvěd. 
Levou JZ hranou na vrchol.  
Západní stěna II.
Středem Z stěny stěnou, výše šikmo vlevo na vrchol.

Pryský kámen  

Stará cesta II.
Vpravo v náhorní stěně přes převis (sekané stupy) a stěnou na vrchol.  
Levá údolní cesta IV. 26.7.2005, David Nehasil, L.Jindra. 
Stěnou při levé údolní hraně na vrchol.

Masiv Pryská stěna    

Pravá údolní cesta VIIc, RP VIIIa.
V pravé části stěny stěnou přes kruh, výše šikmo vlevo na vrchol. 

Pryská věž    

Stará cesta II. 
Vlevo v náhorní stěně hladkým koutem (sekané stupy) na velký balkón a přechod na vrchol.  
Jihozápadní hrana IV.
Vlevo od ''Staré cesty'' trhlinou na balkón a tupou hranou na velký balkón a přechod na 
vrchol.  
Severozápadní komín III.
Od SZ (nebo JV) zpočátku širokým komínem na velký balkón a přechod na vrchol.  
Náhorní spára IV.
Vpravo od JV nástupu ''Severozápadního komínu'' širší převislou spárou na balkón a stěnkou 
na vrchol.

Copyright © Miki - Jakub Měkota, Nový Bor,  září 2006 strana 2

http://miki.realmind.org/


Mapa oblasti:

Copyright © Miki - Jakub Měkota, Nový Bor,  září 2006 strana 3

http://miki.realmind.org/

	Skály u Kamenického Šenova
	Mapa oblasti:


